NUMERO LUGAR

52

FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
Teléfono: 07 2 88 18 04 E-mail: atletismoecuador@outlook.com

RESULTADOS INDIVIDUALES POR CATEGORIAS

63

48

53

58

65

67

66

56

50

64

61

54

57

59

60

51

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA GUAYAQUIL
MAYORES 20K VARONES

2016

10

11

12

13

14

15

16

17

NOMBRES

Chocho Leon, Cristian Andres

Bagio, Jose Alessandro

Castafieda Angulo, Jhon
Alexander

Yurivilca, Paolo
Pintado Alvarez, Bryan Daniel
Jimenez Arrobo, Jordy Rafael

Saquipay Padi, Jaime
Rolando

Perez Parra, Kenny Martin
Mazzo, Lucas

Arteaga Sanchez, Mauricio
Jose

Grave Chéavez, Jurgen
Everhard

Diaz Pineda, Jorge Estivens
Chihuan, Pavel

Campos, Luis Henry

Ajcam Caal, José Gregorio
Voigt, Daniel Alexandre

Dos Santos Max

TIEMPO

1:24:11

1:24:23

1:25:13

1:25:47

1:27:07

1:28:21

1:28:49

1:29:23

1:29:45

1:30:05

1:31:27

1:31:40

1:32:19

1:32:20

1:32:34

1:35:06

1:38:37

PAIS
Ecu

Bra 14101
Col

Per
Ecu
Ecu

Ecu

Col

Bra 53586

Ecu
Gua

Col
Per
Per
Gua

Bra 14240

Bra 43257



49

55

62

NUMERO LUGAR

80

83

79

73

68

86

84

75

82

74

76

FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
Teléfono: 07 2 88 18 04 E-mail: atletismoecuador@outlook.com

DNF

DQ

DNS

10

11

Zimmermann Moacir

IVAN GABRIEL GARRIDO
TRIANA

MARCO ANTONIO
RODRIGUEZ PARDO

DNF

DQ

DNS

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA GUAYAQUIL
2016

MAYORES 20K DAMAS

NOMBRES

Castro Chirivechz, Angela
Melania

Perez Saquipay, Paola
Bibiana

Cornejo Aliaga, Wendy
Gabriela

Orjuela Sanchez, Arabelly
Lopes, Cisiane

Guaman Maza, Maritza
Jeaneth

Bonilla Solis, Magaly Beatriz
Garcia, Kimberly

Coronado Gemio, Stefany
Mildred

Hernandez Castillo, Ingrid
Johana

Hancco, Jessica

TIEMPO

1:34:32

1:35:26

1:35:50

1:36:20

1:37:40

1:38:05

1:38:14

1:38:21

1:40:14

1:41:33

1:42:28

BRA 22224

COL

BOL

PAIS

Bol

Ecu

Bol

Col

Bra 12820

Ecu

Ecu
Per

Bol

Col

PER



85

87

69

70

77

71

72

78

81

88

FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
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12

13

14
15
16
17

18

DQ

DQ

Ordofiez Lucero, Jhohanna
Edelmira

Valencia Moreno, Estefany
Rosario

Barbosa, Liliane Priscila
Da Rosa, Nair
Caballero, Joci

Da Silva, Paula Raissa
Lyra,Viviane

SONIA IRENE BARRONDO
GARCIA

CLAUDIA VALDERRAMA
IBANEZ

DESCARTE Rocha De Sena, Erika

GUAYAQUIL 2016

1:45:24

1:46:57

1:48:11
1:48:59
1:51:44
1:53:17
1:55:14

DQ

DQ

1:34:09

Ecu

Ecu

Bra

Bra

Per

Bra

Bra

GUA

BOL

Bra

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA

NUMERO LUGAR NOMBRES

31

32

29

26

25

30

21

Rodriguez Pardo, Pablo
Armando

Amores Carua, Jonathan Javier
Mamani, Lenin
Herrera Cortes, Cesar Alberto

Merchan Sarmiento, Cristian
David

Salazar, Edgar

Blum, Paulo Cesar

SUB 20 VARONES 10K

TIEMPO

44:21

44:36

44:48

45:01

46:53

47:50

48:01

PAIS

Bol

Ecu
Per
Col

Col

Per

Bra

22799

27923

43611

41225

60469



FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO
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27 8 Lugo Quintero, Brayan 48:02 Coal

Alejandro
34 9 Mena Jara, Xavier Alexander 48:49 Ecu
33 10 Llumitasig Yugsi, Orlando 49:07 Ecu

Patricio
22 11 Da Silva, Murilo 50:13 Bra 61425
23 12 Ferreira, Luan Henrique 52:33 Bra 49194
24 13 Da Silva, Gabriel 56:17 Bra 58486

28 DNF CESAR RODRIGUEZ DNF PER

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA GUAYAQUIL

2016 SUB 20 MUJERES 10K
NUMERO LUGAR NOMBRES TIEMPO PAIS
39 1 Montoya Marin, Maria Fernanda 49:55  Col
43 2 Inga, Evelyn 50:01 Per
45 3 Jaramillo Navarrete, Karla 50:16 Ecu
Jhohana

46 4 Semblantes Estrada, Mishel 50:30 Ecu
Alejandra

42 5 Guerra, Leydi 50:58 Per

40 6 Bolivar Gonzalez, Lina 51:17 Col
Geraldine

47 7 Leon Tenesaca, Nathaly 52:07 Ecu
Johana

35 8 Valérico, Pietra Fernanda 52:27 Bra 55628



FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
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41 9 Lopez Gutierrez, Jakelin 54:04 Col
38 10 De Souza, Silmara 54:14 Bra 52400
44 11 Huanca Rasguido, Odeth 54:14 Bol

Roselen
37 12 Da Paz, Jessica 59:28 Bra 60604
36 13 Da Costa, Thaiz 1:00:18 Bra 60509

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA GUAYAQUIL

2016 SUB 18 VARONES
NUMERO LUGAR NOMBRES TIEMPO PAIS
2 1 Merchan S, Sebastian Felipe 44:41  Col
3 2 Jimenez M, Juan David 44:43  Col
4 3 Soto Ruiz, Juan Jose 45:24  Col
10 4 Guachizaca Pefia, Jhandry 45:45 Ecu
Alexis
9 5 Ortega Delgado, Cristian 46:58 Ecu
Fernando
1 6 Correa, Matheus 47:33 Bra 55205
5 7 Diaz, Hilmar 4757  Per
8 8 Hurtado Espinoza, David 48:35 Ecu
Alexander
6 9 Carhuallanqui, Erick Henry 52:41  Per
7 DQ Osccohuaman, Micky DQ Per

COPA SUDAMERICANA DE MARCHA ATLETICA GUAYAQUIL
2016 SUB 18 MUJERES

NUMERO LUGAR NOMBRES TIEMPO PAIS



19

18

12

16

13

20

14

17

11

15

20 KM VARONES

LUGAR

FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
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PAIS
ECU
coL
BRA

PER

1 Morején Q Glenda
Estefania

2 Revelo R Kimberly
Yolanda

3 Chaparro S Maria
Alejandra

4 Andia Luz Mary

5 Cuellar Chavarro Ana Luz

6 Villalba Constante Maria
Belén

7 Chalarca Mojica Laura
Cristina

8 Huamani Nortita

9 Santana Camila

DQ FRESIA DONAIRES

24:11 Ecu
24:26 Ecu
24:37  Col
25:53 Per
25:58 Col
25:59 Ecu
26:59 Col
27:52 Per

32:41 Bra 60508

DQ PER

RESULTADOS POR EQUIPOS

RESULTADOS POR EQUIPOS

PUNTOS LUGAR

12 PUNTOS 1
23 PUNTOS 2
27 PUNTOS 3
31 PUNTOS 4

PAIS
BOL
ECU
BRA
PER

COL

20 KM MUJERES

PUNTOS

13 PUNTOS
15 PUNTOS
34 PUNTOS
35 PUNTOS

SIN EQUIPO



FEDERACION ECUATORIANA DE ATLETISMO

Av. Fray Vicente Solano y Av. Remigio Crespo Toral esq. Tercera Planta (Altos Persa Flor) Cuenca - Ecuador
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10 KM VARONES SUB 20

LUGAR  PAIS
1 CoL
2 PER
3 ECU
4 BRA

BOL

PUNTOS

9 PUNTOS
9 PUNTOS
11 PUNTOS
18 PUNTOS

SIN EQUIPO

10 KM VARONES SUB 18

LUGAR  PAIS
1 COL
2 ECU
3 PER

BRA

PUNTOS

3 PUNTOS
9 PUNTOS
17 PUNTOS

SIN EQUIPO

10 KM MUJERES SUB 20

LUGAR  PAIS
1 ECU
2 PER
3 CcoL
4 BRA

BOL

PUNTOS

7 PUNTOS
7 PUNTOS
8 PUNTOS
30 PUNTOS

SIN EQUIPO

5 KM MUJERES SUB 18

LUGAR  PAIS
1 ECU
2 COL
3 PER

BRA

PUNTOS

3 PUNTOS
8 PUNTOS
11 PUNTOS

SIN EQUIPO



